公司（以下简称“公司”或“新致软件”）于 2021 年 6 月 25 日召开第三届董事会第十四次会议、第三届
监事会第十一次会议，审议通过了《关于调整各募投项目拟投入募集资金金额及调整部分募投项目内
部投资结构的议案》，同意公司根据实际情况，在募集资金投入总额不变的前提下，对各募投项目拟投
入募集资金金额及部分募投项目内部投资结构进行调整， 独立董事和保荐机构长江证券承销保荐有
限公司（以下简称“保荐机构”或“长江保荐”）对该事项发表了明确的同意意见。 现将有关事项公告如
下：

一、募集资金基本情况
根据中国证券监督管理委员会《关于同意上海新致软件股份有限公司首次公开发行股票注册的

批复》（证监许可[2020]2566号），公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票 4,550.56 万股，发行价格
为 10.73 元/股， 募集资金总额为人民币 488,275,088.00 元， 扣除发行费用（不含增值税） 人民币
77,125,725.08 元，实际募集资金净额为人民币 411,149,362.92 元，立信会计师事务所（特殊普通合伙）
对公司本次首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并于 2020 年 12 月 1 日出具《验资报告》
（信会师报字[2020]第 ZA15991号）。

为规范公司募集资金管理和使用，保护投资者权益，募集资金到账后，公司按照规定对募集资金
采取了专户存储管理，公司、保荐机构与募集资金专户开户商业银行签署了《募集资金专户存储三方
监管协议》。具体情况详见 2020年 12月 4日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《上海新致
软件股份有限公司首次公开发行股票科创板上市公告书》。

二、调整各募投项目拟投入募集资金金额及调整部分募投项目内部投资结构的情况及原因
（一）本次调整各募投项目拟投入募集资金金额及调整部分募投项目内部投资结构基本情况
1、调整各募投项目拟投入募集资金金额
为保障募集资金投资项目的顺利实施，提高募集资金的使用效率，结合公司实际情况，公司拟在

募集资金投入总额不变的前提下，对各募投项目拟投入募集资金金额进行调整。 各项目拟投入募集资
金金额调整后的具体情况如下：

单位：万元

序号 募投项目 总投资额 调整前拟投入募集资金
金额

调整后拟投入募集资
金金额

1 保险业 IT综合解决方案升级项目 21,540.45 15,500.00 21,540.45

2 银行业 IT综合解决方案升级项目 15,701.51 13,500.00 15,701.51

3 研发技术中心升级项目 15,216.71 12,114.94 3,872.98

合计 52,458.67 41,114.94 41,114.94

2、部分募集资金投资项目内部投资结构调整如下：
单位：万元

募投项目名称 项目 原计划投资金额 现拟投资
金额 增减情况

保险业 IT 综合解决方
案升级项目

建设投资 5,743.26 1,970.87 -3,772.39

场地租赁费 1,327.50 1,327.50 -

项目实施费 12,021.97 15,794.36 3,772.39

铺底流动资金 2,447.72 2,447.72 -

合计 21,540.45 21,540.45 -

银行业 IT 综合解决方
案升级项目

建设投资 4,329.74 1,778.27 -2,551.47

场地租赁费 1,192.10 1,192.10 -

项目实施费 8,406.69 10,958.16 2,551.47

铺底流动资金 1,772.98 1,772.98 -

合计 15,701.51 15,701.51 -

以上项目资金需求不足部分，公司将根据项目进度利用自筹资金解决。
（二）本次调整各募投项目拟投入募集资金金额及调整部分募投项目内部投资结构的具体原因
1、国内新冠疫情得到有效控制后，围绕国内市场大循环，数字经济将成为拉动经济增长的一个重

要引擎，以此应对疫情的负面影响，为此，2021 年政府工作报告指出“加快数字化发展，打造数字经济
新优势，协同推进数字产业化和产业数字化转型，加快数字社会建设步伐，提高数字政府建设水平，营
造良好数字生态，建设数字中国”。 在此背景下，公司决定优先将资金投入保险业、银行业 IT综合解决
方案升级项目，从而快速抢占金融行业数字化转型市场份额，提升规模与竞争力，扩大公司生产经营
效率与效果，因此公司调整各募投项目拟投入募集资金金额具有必要性。

2、公司保险业、银行业 IT 综合解决方案升级项目投资规划制定时间较早，当时根据行业发展规
律、市场整体环境及公司自身情况等因素决定。 在募投项目实施期间，公司拟完善现有业务的战略方

向，优化解决方案的销售渠道，拓展下游行业优质客户，更好的多方面推动公司经营业绩的增长。
公司结合目前保险业、银行业 IT综合解决方案升级项目的实施进度情况，在募集资金投资项目实

施主体、募投项目总投资金额、募集资金投资用途不发生变更的情况下，拟调整内部投资结构，增加项